
 

 

Interpellation om: ytterligare åtgärder för att 

motverka sexuella övergrepp inom 

kommunens idrotts-och fritidsverksamhet 
 
Den 11 mars 2021 lämnade Linnea Alm och Kent Kumpula, båda SD, in en interpellation om hur 
kommunen arbetar för att motverka sexuella övergrepp inom kommunens idrotts-och 
fritidsverksamhet.  
 
Som svar på interpellationen gavs bland annat att kommunen använder sig av en så kallad åtgärdstrappa, 
som SD menade inte verkade vara tillräckligt verkningsfull och inte tog hänsyn till offret i tillräckligt 
stor utsträckning.  
 
Den 29 oktober lämnades ytterligare en interpellation in på samma tema, efter att SvT den 28 oktober 
rapporterat att en man dömts för sexuella övergrepp mot ett 15-tal pojkar. Mannen fick kontakt med 
pojkarna under tiden han varit aktiv inom olika idrottsföreningar i Uppsala kommun. Denna 
interpellation fick inte ställas.  
 
Den 7 december kom ytterligare en artikel på samma tema, denna gång i UNT. En elitidrottsman med 
koppling till flera Uppsalaklubbar åtalas för sexuellt övergrepp och kränkande fotografering.   
 
Trots åtgärdstrappa och andra åtgärder för att motverka sexuella övergrepp, som gavs i svaret på SD:s 
interpellation i mars, har media alltså rapporterat om åtminstone två fall av sexuella övergrepp hittills i 
år. Dessa båda begångna av personer med kopplingar till Uppsalas idrottsverksamhet. Brottskategorin 
sexuella övergrepp har alltid ett stort mörkertal. Det som kommer överhuvudtaget anmäls, och vidare 
rapporteras om i media är bara en bråkdel av de brott som faktiskt begås. Uppsala kommun har ett 
stort ansvar i att ha verkningsfulla och tydliga åtgärder för att motverka sexuella övergrepp i och kring 
de egna verksamheterna. Det finns därför all anledning att följa upp detta.  
 
 
Med anledning av ovanstående vill jag fråga idrotts-och fritidsnämndens ordförande Maria Patel 
följande: 

 

• Har kommunen vidtagit några ytterligare åtgärder för att motverka sexuella övergrepp inom 
kommunens idrotts- och fritidsverksamheter, sedan i mars 2021, och i så fall vilka? 

• På vilket säkerställs det att barn eller vuxna som utsätts för sexuella övergrepp, av personer med 
kopplingar till Uppsalas idrotts-och fritidsverksamhet, får adekvat stöd? 

• På vilket sätt säkerställs det att personer som misstänks för sexuella övergrepp omedelbart 
stängs av från sin tjänst eller roll inom Uppsalas idrotts-och fritidsverksamhet? 
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